tal carácter interpone demanda por cobro ejecutivo en contra de ZELARAYAN SABRINA

ANTONELLA, DNI N° 30.446.509,, con domicilio real en calle Gral. Pueyrredón N° 1.606, Barrio
Colón de la ciudad de Aguilares, de esta Provincia de Tucumán por la suma PESOS CIENTO

CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS, ($141.800,00) con más intereses, costos y costas.

Funda su pretensión en un pagaré con cláusula sin protesto, cuyo original en soporte físico tengo a
la vista, por la suma de $155.980,00 librado en fecha 23 de diciembre del año 2.021 y con
vencimiento el 09 de diciembre del año 2.022 el cuál, conforme a lo manifestado, no habría sido

[...]

presentados por ante este Juzgado en formato papel e incorporados digitalmente en autos el 31 de
julio del año 2.023.

El 09 de agosto del 2.023 se ordenó intimar a la demandada Zelarayán Sabrina Antonella en su
domicilio real al pago en el acto de la suma de $141.800,00 (pesos ciento cuarenta y un mil

ochocientos) en concepto de capital reclamado, con más la suma de $150.000,00 (pesos ciento
cincuenta mil) calculadas para acrecidas. Asimismo se la citó de remate para que, dentro del quinto
día hábil subsiguiente a su notificación, oponga las excepciones legítimas que tuviere, bajo
apercibimiento de proseguir con la ejecución.

Seguidamente, el 30 de agosto se libró el Mandamiento Judicial de Intimación de Pago N°

[...]

52,63 %

  - Intereses acumulados. $36.843,49

  - Importe actualizado: $106.843,49 

   La parte actora refiere que la Sra. Zelarayán Sabrina Antonella efctuó un pago a cuenta por la
suma de $14.180,00. Por lo que la presente ejecución procederá por $92.663,49 (PESOS
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 49/100) con más intereses
punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal
anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA:
26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

62221630-9 en contra de ZELARAYAN SABRINA ANTONELLA, DNI N° 30.446.509, con domicilio
real en calle Gral. Pueyrredón N° 1.606, Barrio Colón, de la ciudad de Aguilares, de esta Provincia
de Tucumán hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago de la suma de $92.663,49 (PESOS

NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y TRES CON 49/100) con más intereses
punitorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general (préstamos) nominal
anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina, conforme lo merituado.

II) COSTAS, se imponen a la ejecutada vencida conforme lo considerado, teniendo ésta la facultad